BAN CHỈ HUY QUÂN SỰ

XÃ KỲ THỌ

Số :13/KH-BCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Thọ, ngày 31 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức đăng ký tháng 4 năm 2023

Căn cứ luật nghĩa vụ quân sự  ngày 19 tháng 6 năm 2015; nghị định 36/

2016/ NĐCP ngày 19 tháng 02 năm 2016 của chính phủ về việc quy định trình trự

thủ tục đăng ký và chế độ chính sách của công dân trong thời gian đăng ký, khám,

kiểm tra sức khỏe NVQS và các văn bản của bộ quốc phòng về đăng ký NVQS;

Căn cứ vào kế hoạch số 419/ KH- UBND ngày 22 tháng 3 năm 2023 của

UBND huyện Kỳ Anh về việc đăng ký nghĩa vụ quân sự tháng 4 năm 2023.

Ban chỉ huy quân sự xã lập kế hoạch tổ chức đăng ký như sau:

I. Mục đích

Để quản lý tốt lực lượng trong độ tuổi, chuẩn bị tốt cho việc tuyển chọn gọi

công dân nhập ngũ năm 2024 đủ số lượng, đảm bảo chất lượng và sẳn sàng động

viên khi có tình huống.

II. Yêu cầu :

Ban CHQS xã, các thành phần có tên trong kế hoạch phát huy hết vai trò

trách nhiệm, làm việc chính xác hiệu quả.

Đảm bảo số lượng, chất lượng và công bằng xã hội, đúng luật.

III. Nội dung, Thảnh phần, thời gian, địa điểm.

1.Nội dung:

a.Khai mạc.

b.Đăng ký công dân nam độ tuổi 17 ( sinh năm 2006)

- Đủ điều kiện gọi nhập ngũ;

- Diện tạm miễn, tạm hoản có lý do cụ thể

c. Công dân nam từ đủ 18 tuổi đến hết 25 tuổi, công dân được đào tạo trung

cấp, cao đẳng, đại học đến hết 27 tuổi.

- Diện đủ điều kiện gọi nhập ngũ năm 2024;

- Diện tạm miễn, tạm hoản có lý do cụ thể

- Số đi vắng khỏi địa phương ghi cụ thể.

d. Quân nhân dự bị, phương tiện kỹ thuật của nền kinh tế quốc dân, nữ có

chuyên môn kỹ thuật cần cho quân đội.

- Quân nhân dự bị hạng 1;

- Quân nhân dự bị hạng 2;

- Phương tiện kỹ thuật của nền kinh tế quốc dân;

- Nữ có chuyên môn kỹ thuật cần cho quân đội.

2. Thành phần:

Khai mạc Kính mời các đồng chí đại diện lãnh đạo cấp ủy chính quyền, các

đồng chí trong HĐNVQS xã;Tổ khám sức khỏe; Các đồng chí thôn đội

trưởng DQ.

Tổ chức đăng ký các đồng chí trong HĐNVQS được phân công nhiệm vụ

theo kế hoạch.

3. Thời gian : Sáng thứ 3 ngày 11 tháng 4 năm 2023.

4. Địa điểm : Hội trường UBND xã Kỳ Thọ.

VI. Nhiệm vụ của các bộ phận:

- Ban chỉ huy quân sự xã tiến hành rà soát công dân trong độ tuổi, tổ chức

viết và phát lệnh gọi đăng ký, đảm bảo mọi công tác tổ chức, tổ chức đăng ký,

hướng dẩn đăng ký và tổng hợp.

- Các đồng chí thôn đội trưởng dân quân rà soát các công dân thuộc thôn

mình theo hướng dẫn của Ban CHQS báo cáo kịp thời, đôn đốc các công dân

chấp hành nghiêm túc.

- Đồng chí Thung văn phòng UBND xã chuẩn bị hội trường, cùng đồng chí

châu chuẩn bị loa máy bảo đảm cho việc đăng ký, phúc tra.

- Đồng chí Châu văn hóa chuẩn bị Ma két, băng cờ khẩu hiệu cổ vủ động

viên, tuyên truyền. Nội dung khẩu hiệu:”Nhiệt liệt chào mừng các công dân về

đăng ký NVQS tháng 4 năm 2023”. hoặc “ Đăng ký NVQS là quyền lợi, trách

nhiệm và nghĩ vụ của mỗi công dân” (cho chạy tại cổng điện tử ở cổng cơ

quan).

 nội dung ma két: “Tổ chức đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 2023”

Phối hợp với các ban ngành đoàn thể làm tốt công tác tuyên truyền giáo

dục cho toàn dân và thanh niên về luật NVQS, nghị định 36/ 2016/ NĐCP ngày

19 tháng 02 năm 2016 của chính phủ về việc quy định trình trự thủ tục đăng ký và

chế độ chính sách của công dân trong thời gian đăng ký, khám, kiểm tra sức khỏe

NVQS; Luật DBĐV về lực lượng dự bị động viên ngày 26 tháng 11 năm 2019;

trách nhiệm và nghĩa vụ của công dân đối với việc đăng ký hàng năm, bảo đảm

an ninh trật tự ở nơi đăng ký.Tham mưu xử lý kịp thời, những trường hợp chống,

trốn lệnh gọi đăng ký những người gây cản trở trong việc đăng ký.

- Đồng chí : Hồng trạm trưởng trạm y tế bố trí nhân viên chuẩn bị các dụng

cụ đảm bảo cho việc khám sức khoẻ ban đầu cho thanh niên và ký hồ sơ sức

khoẻ.

- Công an, cung cấp danh sách công dân trong độ tuổi, có tiền án tiền sự

cho ban CHQS xã, đảm bảo đăng ký phương tiện kỹ thuật; bảo đảm an ninh trật

tự ở nơi đăng ký. Tham mưu xử lý kịp thời, những trường hợp chống, trốn lệnh,

những người gây cản trở trong việc ĐK tháng 4 .

- Đ/c: Mai P.Bí thư đoàn xã; có trách nhiệm viết hồ sơ lý lịch cho các thanh

niên đến đăng ký.

- Đ/c: Nghĩa CT Hội nông dân, thành viên HĐNVQS; có trách nhiệm viết

hồ sơ lý lịch cho các thanh niên đến đăng ký.

- Đồng chí Hùng kế toán ngân sách xã đảm bảo kinh phí cho việc đăng ký.

V. Tổ chức - Phương pháp:
Tổ chức: Thành 4 bàn. ( bàn1: đăng ký; bàn 2: viết hồ sơ; bàn 3: khám;

bàn 4: tổng hợp)

Phương pháp: Tiến hành theo chức năng nhiệm vụ của các thành viên

được phân công theo kế hoạch.

VI. Công tác bảo đảm:

Nước uống tổ đăng ký:                      :  100.000đ

Phô tô tài liệu hướng dẫn, lệnh gọi…   : 150.000đ

Tổng kinh phí cho ĐKNVQS   : 250.000đ
( Bằng chữ: Hai trăm năm mươi nghìn đồng.)

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hiển

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH

CHỈ HUY TRƯỞNG QUÂN SỰ

Hoàng Lương Tấn
Nơi nhận:
- HĐNVQS huyện ( để báo cáo);

- Thường vụ Đảng ủy;

- Chủ tịch, phó chủ tịch UBND;

- Các Đ/c trong HĐNVQS xã;
- Lưu BCHQS xã.

		2023-04-01T09:06:00+0700

		ubkytho.ka@hatinh.gov.vn
	2023-04-04T07:34:03+0700